
 

ПЛЮС

Пусть ваше сердце тронет радостью
Вечерний звон колоколов,

Пускай в веках стоит и здравствует
Отец Сибирских городов

Л Ю Д И .  С О Б Ы Т И Я .  Ф А К Т Ы .  К О М М Е Н ТА Р И И

№ 34
18 июля 2019 г. 

Е Ж Е Н Е Д Е Л Ь Н А Я  Г О Р ОД С К А Я  ГА З Е ТА

Г О Р ОД С К И Е  И  К РА Е В Ы Е  Н О В О С Т И  *  « Д Е Б Ю Т »  *  П Р О Г РА М М А  Т В

В ПРЕДДВЕРИИ ЮБИЛЕЯ
ЕНИСЕЙСКА НОВОЕ ЛИЦО
Чуть больше трех недель осталось до того момен-

та, когда Енисейск встретит свой 400-летний юбилей 
и предстанет перед горожанами и гостями города во 
всем своем великолепии. 

Масштабная реставрация и благоустройство в горо-
де идут ударными темпами. Работа не останавлива-
ется ни днем, ни ночью. 

Так в Енисейске, в самом его центре, уже появилась 
зона отдыха «Качели-парк».

Этот подарок енисейцам сделал краевой центр.
Благоустроительные работы уже завершены, и парк 

радует местных жителей, особенно детей и подрост-
ков, для которых парк стал любимым местом отдыха. 

В ускоренном режиме ведется благоустройство Со-
борной площади, которая является частью одного 
большого общественного пространства протяженно-
стью от набережной до ул. Ленина. 

У енисейцев появится еще одно место для отдыха.
Облагораживается и территория детского стадиона: 

появились брусчатые дорожки, скамьи, иллюмина-
ция, ведутся работы по озеленению. Работы по улуч-
шению этого пространства продолжаются. Впереди - 
установка малых архитектурных форм.

Неподалеку от музея завершаются благоустрои-
тельные работы в парке с одноименным названием. 
Парк назван в честь Александра Игнатьевича Кыт-
манова, который в 1883 г. на собственные средства 
и пожертвования горожан организовал в городе об-
щественный краеведческий музей и в течение 20 лет 
был его распорядителем. 

Активно ведутся работы по приведению в порядок  
на муниципальных обектах, где размещены учреж-
дения и предприятия Енисейска. Покраска фасадов, 
благоустройство территорий - здания меняются на 
глазах.

Особо хочется отметить тех енисейцев, кто своими 
силами приводят в порядок свои дома и придомовые 
территории.

Никто не остается в стороне, готовясь к нашему об-
щему празднику!

Это далеко не полный перечень объектов, которые 
в настоящее время претерпевают глобальные из-
менения: город Енисейск поистине переживает свое 
второе рождение.

Римашевская Е.
Фото автора



2

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  3 4  о т  1 8  и ю л я  2 0 1 9 г .

ГЛАВА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2019         г. Енисейск         №  12-пг
О продлении срока приема заявок 
кандидатов от общественных 

объединений или иных некоммерче-
ских организации в состав Обще-

ственной палаты города Енисейска
 В целях формирования состава Об-

щественной палаты города Енисейска, в 
соответствии с Федеральным законом от 
04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной 
палате Российской Федерации»,  Реше-
ние Енисейского городского Совета депу-
татов от 17.02.2016 № 5-48 «Об утвержде-
нии Положения об Общественной палате 
города Енисейска», Постановлением 
главы города Енисейска от 01.03.2019 № 
5-пг «О формировании состава Обще-
ственной палаты города Енисейска», ст. 
ст. 8, 37, 39, 43 Устава города Енисейска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить срок приема заявок канди-
датов от общественных объединений или 
иных некоммерческих организации для 
формирования первого состава Обще-
ственной палаты города Енисейска на 15 
рабочих дней со дня опубликования на-
стоящего постановления. 

1.1. Заявки направляются в рабочую 
группу по адресу: Красноярский край, г. 
Енисейск, ул. Ленина, 113, каб. 2.2, по-
средством заполнения утвержденной 
формы заявки, размещенной на офици-
альном интернет-портале органов мест-
ного самоуправления (www.eniseysk.com). 

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Енисейск-Плюс» и 
разместить на официальном интернет 
-портале органов местного самоуправле-
ния (www.eniseysk.com).

3. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на замести-
теля главы города по социальным и об-
щим вопросам Е. А. Белошапкину. 

4. Настоящее постановление вступает 
в силу со дня его официального опубли-
кования.	

Глава города В.В. Никольский

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2019        г. Енисейск        № 135-п
О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Енисей-
ска от 31.08.2012 № 207-п «О город-

ской комиссии по рассмотрению цен 
и тарифов на услуги муниципальных 

предприятий, организаций комму-
нального комплекса»

В соответствии с Федеральным законом 
от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 8, 43, 44, 46 Устава города ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Изложить  приложение № 2 к поста-
новлению администрации города Енисейска 
от 31.08.2012 № 207-п «О городской комис-
сии по рассмотрению цен и тарифов на ус-
луги муниципальных предприятий, организа-
ций  коммунального комплекса» в  редакции 
согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Контроль за исполнением  настоящего 
постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает 
в силу со дня его опубликования  в газете 
«Енисейск-Плюс» и подлежит размещению 
на официальном интернет-портале органов 
местного самоуправления города Енисейска: 
www.eniseysk.com.

Глава города В. В. Никольский

Постановление администрации города 
Енисейска  от 08.07.2019 № 135-п «О вне-
сении изменений в постановление админи-
страции города Енисейска от 31.08.2012 № 
207-п «О городской комиссии по рассмотре-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2019         г. Енисейск         №  136-п
Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета за I полугодие 
2019 года

На основании Бюджетного кодекса РФ, в 
соответствии со ст. 53 Решения Енисейского 
городского Совета депутатов от 28.06.2011 № 
17-140 «Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе в городе Енисейске» (ред. 
от 17.12.2015), Решения Енисейского город-
ского Совета депутатов от 13.11.2013 № 52-
351 «О создании муниципального дорожного 
фонда города Енисейска» (ред. 02.07.2014), 
руководствуясь статьями 39, 46  Устава горо-
да Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 
города Енисейска согласно Приложениям № 
1, 2, 3, 4.

2. Постановление вступает в силу со дня 
его подписания.

3. Настоящее Постановление подлежит опу-
бликованию в газете «Енисейск-Плюс» и раз-
мещению на официальном интернет-портале 
органов местного самоуправления города Ени-
сейска: www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава города В. В. Никольский

Постановление администрации горо-
да Енисейска  от 12.07.2019 № 136-п «Об 
утверждении отчета об исполнении бюд-
жета за I полугодие 2019 года», приложение 
к постановлению размещены на официаль-
ном интернет-портале г. Енисейска: www.
eniseysk.com.

ГЛАВА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2019         г. Енисейск         № 13-пг
Об учреждении юбилейной медали 

«400 лет городу Енисейску»
В целях поощрения граждан, внесших 

значительный вклад в развитие города 
Енисейска, в связи с 400-летием города 
Енисейска, в соответствии с п.п.22 пункта 
1 ст. 39 Устава города Енисейска, а так-
же в целях урегулирования вопросов на-
граждения граждан юбилейной медалью 
«400 лет городу Енисейску», ПОСТАНО-
ВЛЯЮ:

1. Учредить юбилейную медаль «400 
лет городу Енисейску». Установить коли-

чество медалей - 100 экземпляров.
2.  Утвердить Положение о юбилейной 

медали «400 лет городу Енисейску» (при-
ложение 1).

3. Утвердить макет юбилейной медали 
«400 лет городу Енисейску» (приложение 
2) и форму удостоверения к юбилейной 
медали «400 лет городу Енисейску» (при-
ложение 3).

4. Утвердить описание юбилейной ме-
дали «400 лет городу Енисейску» (прило-
жение 4).

5. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Енисейск-Плюс» и разме-
стить его на официальном интернет-пор-
тале органов местного самоуправления 
города Енисейска: www.eniseysk.com.

6. Распоряжение вступает в силу с мо-
мента подписания.

7. Контроль за исполнением настояще-
го распоряжения оставляю за собой.

Глава города В. В. Никольский

Постановление главы города Енисей-
ска  от 12.07.2019 № 13-гп «Об учрежде-
нии юбилейной медали «400 лет городу 
Енисейску»», приложение к постановле-
нию размещены на официальном интер-

нию цен и тарифов на услуги муниципальных 
предприятий, организаций коммунального 
комплекса», приложение к постановлению 
размещены на официальном интернет-пор-
тале г. Енисейска: www.eniseysk.com.

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ

Красноярского  края
РЕШЕНИЕ

17.07.2019           г. Енисейск      № 45-384
О награждении Почетной грамотой  

Енисейского городского Совета 
депутатов

В соответствии с Решением Енисейского 
городского Совета депутатов от 28.07.2010 № 
6-54 «О Почётной грамоте Енисейского город-
ского Совета депутатов  и Благодарственном 
письме председателя Енисейского городского 
Совета депутатов», руководствуясь статьями 
30, 32 Устава города  Енисейска, Енисейский 
городской Совет депутатов РЕШИЛ:

За  заслуги в развитии и повышении куль-
турного потенциала города и в связи с 400-ле-
тием города Енисейска наградить Почетной 
грамотой Енисейского городского Совета де-
путатов: 

Грязнову Ирину Александровну - препода-
вателя муниципального бюджетного учреж-
дения дополнительного образования «Дет-
ская музыкальная школа» г. Енисейска. 

Председатель городского 
Совета депутатов В.А. Арутюнян



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

3

Е н и с е й с к - П л ю с

№  3 4  о т  1 8  и ю л я  2 0 1 9 г .

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2019          г. Енисейск            № 137-п
О внесении изменений в постановле-

ние администрации города 
Енисейска от 29.10.2013 № 323-п 

«Об утверждении муниципальной 
программы «Модернизация, 

реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры. Благоустройство 
территории»

В соответствии со статьей 179 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации города 
от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении 
Порядка принятия решения о разработке 
муниципальных программ города Енисей-
ска, их формировании  и реализации», 
руководствуясь статьями 43, 44, 46 Уста-
ва города  Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление админи-
страции города   Енисейска от  29.10.2013 
№ 323-п «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Модернизация, рекон-
струкция и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры. Бла-
гоустройство территории» (в редакции 
постановления администрации города 
Енисейска от 29.05.2019 № 110-п)  следу-
ющие изменения:

в паспорте муниципальной программы 
«Модернизация, реконструкция и капи-
тальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры. Благоустройство терри-
тории»:

в строке  «Объемы бюджетных ассигно-
ваний муниципальной программы»: 

цифры «441 279 438,45» заменить циф-
рами «461 699 077,81»;

цифры «213 049 538,45» заменить циф-
рами «233 469 177,81»;

цифры «166 067 900,00» заменить циф-
рами «181 067 900,00»;

цифры «46 981 638,45» заменить циф-
рами «52 401 277,81»,

в разделе 5 муниципальной программы 
«Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы за счет средств бюджета го-
рода, вышестоящих бюджетов внебюд-
жетных источников»:

цифры «441 279 438,45» заменить циф-
рами «461 699 077,81»;

цифры «213 049 538,45» заменить циф-
рами «233 469 177,81»;

цифры «166 067 900,00» заменить циф-
рами «181 067 900,00»;

цифры «46 981 638,45» заменить циф-
рами «52 401 277,81»,

в паспорте подпрограммы 1 «Оптими-
зация систем коммунальной инфраструк-
туры и объектов коммунального хозяй-
ства»:

строку «Задачи подпрограммы» допол-
нить абзацами следующего содержания:

«Капитальный ремонт водозаборного 
сооружения в районе д. Горская с приоб-
ретением технологического оборудова-

ния (2 этап).
Капитальный ремонт водопровода по 

ул. Фефелова и  археологические разве-
дочные работы»;

строку «Показатели результативности» 
дополнить абзацами следующего содер-
жания:

«Модернизированное водозаборное 
сооружение в районе д. Горская с приоб-
ретением технологического оборудова-
ния -1 шт.

Обновление водопровода по ул. Фефе-
лова и  археологические разведочные ра-
боты, –1015 метров»;

в строке «Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы»:

цифры «478 400,0» заменить цифрами 
«20 758 400,0»;

дополнить абзацами следующего со-
держания:

«краевой бюджет – 15 000 000,0 руб.;
местный бюджет - 5 758 400,0 руб.»;
в паспорте подпрограммы 2 «Функ-

ционирование дорожного хозяйства и 
транспорта»:

в строке «Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы»: заменить 
строкой:

цифры «165 395 900,0» заменить циф-
рами «165 443 900,0»;

цифры «107 043 900,0» заменить циф-
рами «107 091 900,0»;

цифры «82  644  800,0» заменить циф-
рами «82 644 800,0»;

цифры «24  399  100,0» заменить циф-
рами «24 447 100,0»;

в паспорте подпрограммы 3 «Обеспе-
чение функционирования объектов бла-
гоустройства»:

в строке «Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы»:

цифры «27 840 288,81» заменить циф-
рами «27 891 288,81»;

цифры «16 070 788,81» заменить циф-
рами «16 121 788,81»;

приложения  1, 3, 5, 7 к муниципальной 
программе изложить в редакции соглас-
но приложениям 1-4 к настоящему поста-
новлению.

2. Контроль за выполнением настояще-
го постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает 
в силу со дня его опубликования  в газете 
«Енисейск-Плюс» и подлежит размеще-
нию на официальном интернет-портале 
органов местного самоуправления горо-
да Енисейска: www.eniseysk.com.

Глава города В. В. Никольский

Постановление администрации го-
рода Енисейска  от 16.07.2019 № 137-п 
«О внесении изменений в постановление 
администрации города Енисейска от 
29.10.2013 № 323-п «Об утверждении му-
ниципальной программы «Модернизация, 
реконструкция и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструк-
туры. Благоустройство территории», 
приложение к постановлению размеще-
ны на официальном интернет-портале 
г. Енисейска: www.eniseysk.com.

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ

Красноярского  края
РЕШЕНИЕ

17.07.2019           г. Енисейск      № 45-375
О присвоении почетного звания 

«Почетный гражданин города 
Енисейска»

В знак признания большого вклада в 
духовное развитие города Енисейска, ру-
ководствуясь статьей 30, 32 Устава горо-
да Енисейска, Енисейский городской Со-
вет депутатов РЕШИЛ:

1. Присвоить почетное звание «Почет-
ный гражданин города Енисейска» Анфи-
латову Николаю Николаевичу - Епископу 
Минусинскому и Курагинскому Никанору.

2. Торжественную церемонию присвое-
ния почетного звания провести во время 
празднования Дня города 9 августа 2019 
года.

3. Настоящее решение вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель городского
Совета депутатов В.А. Арутюнян

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ

Красноярского  края
РЕШЕНИЕ

17.07.2019           г. Енисейск      № 45-383
О награждении Почетной грамотой  

Енисейского городского Совета 
депутатов

В соответствии с Решением Енисей-
ского городского Совета депутатов от 
28.07.2010 № 6-54 «О Почётной грамоте 
Енисейского городского Совета депута-
тов и Благодарственном письме предсе-
дателя Енисейского городского Совета 
депутатов», руководствуясь статьями 30, 
32 Устава города  Енисейска, Енисейский 
городской Совет депутатов Р Е Ш И Л:

За  многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и в связи с 
400-летием города Енисейска наградить 
Почетной грамотой Енисейского город-
ского Совета депутатов: 

Голянок Ирину Яковлевну - председа-
теля контрольно-счетной палаты города 
Енисейска;

Почекутову Наталью Петровну – дирек-
тора муниципального бюджетного учреж-
дения «Енисейский городской Информа-
ционный центр»; 

Давыдова Андрея Александровича – 
главного специалиста муниципального 
казенного учреждения «Управление куль-
туры, туризма, спорта и молодежной по-
литики города Енисейска». 

Председатель городского 
Совета депутатов В.А. Арутюнян



4

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  3 4  о т  1 8  и ю л я  2 0 1 9 г .

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
17.07.2019           г. Енисейск      № 45-376

О принятии краевого имущества в муниципальную 
собственность муниципального образования г. Енисейск

В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О 
порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  
имущества, находящегося  в  государственной  собственности  края,  
и  безвозмездного  приема  имущества,  находящегося  в  муници-
пальной  собственности, в государственную собственность  края», 
руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  Ени-
сейский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно из государственной собственности Крас-
ноярского края в муниципальную собственность муниципального 
образования город Енисейск Красноярского края движимое имуще-
ство, находящееся в объекте культурного наследия регионального 
значения «Дом Дементьева», I-я половина XIX в., расположенном по 
адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Диктатуры Пролетариата, 
5 согласно приложению.

2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) 
направить в Агентство по управлению государственным имуществом 
Красноярского края предложение о безвозмездной передаче краево-
го имущества в муниципальную собственность муниципального об-
разования город Енисейск Красноярского края.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по муниципальной собственности, экономической полити-
ке и земельным отношениям.

Председатель городского 
Совета депутатов В.А. Арутюнян

Глава города В.В. Никольский

Приложение к Решению Енисейского городского Совета 
депутатов от 17.07.2019 № 45-376

Перечень движимого имущества, находящегося в объек-
те культурного наследия регионального значения «Дом 

Дементьева», I-я половина XIX в., расположенном по 
адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Диктатуры 
Пролетариата, 5, предлагаемого к передаче в муници-
пальную собственность муниципального образования 

город Енисейск Красноярского края

№ 
п Наименование имущества Кол-во

Балансовая 
стоимость за 
единицу, руб.

Общая 
балансовая 
стоимость, 

руб.

1 Жалюзи текстильные вертикальные 70 кв.м. 1 191,57 83 409,90
2 Чайник электрический 1 шт. 4 000,00 4 000,00
3 Электросушитель для рук 3 шт. 6 000,00 18 000,00
4 Кулер для воды 2 шт. 17 000,00 34 000,00
5 Печь СВЧ 1 шт. 10 000,00 10 000,00
6 Холодильник бытовой Бирюса 1 шт. 25 000,00 25 000,00

7 Держатель туалетной бумаги Jofel 
АЕ57000 3 шт. 1 500,00 4 500,00

8 Диспенсер бумажных полотенец Jofel АН 
45000 3 шт. 2 800,00 8 400,00

9 Дозатор для жидкого мыла Jofel АС 84020 3 шт. 1 400,00 4 200,00
10 Цветочница 5 шт. 3 600,00 18 000,00
11 Ведро металлическое с педалью 4 шт. 2 200,00 8 800,00

12 Бак с крышкой для сбора отработанных 
люминесцентных ламп 1 шт. 5 800,00 5 800,00

13 Зеркало 3 шт. 900,00 2 700,00

14
Обеденная группа (1 стол, 4 стула) 

Страна происхождения товара: Российская 
Федерация

3 к-т. 14 647,43 43 942,29

15

Кухонный гарнитур в комплекте с 
мойкой, из нержавеющей стали. Страна 

происхождения товара: Российская 
Федерация

1 к-т. 62 767,83 62 767,83

16 Журнальный стол. Страна происхождения 
товара: Россия 3 шт. 5 606,11 16 818,33

17 Диван двойной Д2. Страна происхождения 
товара: Россия 2 шт. 16 299,46 32 598,92

18 Брифинг приставка. Страна 
происхождения товара: Россия 3 шт. 2 179,30 6 537,90

19 Диван 3-х местный. Страна происхождения 
товара: Россия 1 шт. 20 143,60 20 143,60

20 Стол письменный. Страна происхождения 
товара: Россия 1 шт. 2 871,00 2 871,00

21 Тумба подкатная (3 ящика). Страна 
происхождения товара: Россия 1 шт. 2 911,65 2 911,65

22 Стол письменный. Страна происхождения 
товара: Россия 1 шт. 4 433,66 4 433,66

23 Шкаф для бумаг. Страна происхождения 
товара: Россия 15 шт. 4 570,34 68 555,10

24 Креденция (тумба) 2 двери. Страна 
происхождения товара: Россия 1 шт. 3 247,10 3 247,10

25 Шкаф гардеробный (2 двери). Страна 
происхождения товара: Россия 7 шт. 5 066,48 35 465,36

26
Тумба мобильная (замок в верхнем 

ящике). Страна происхождения товара: 
Россия

7 шт. 2 922,73 20 459,11

27 Стол эргономичный. Страна 
происхождения товара: Россия 5 шт. 5 550,25 27 751,25

28
Конференц-приставка радиусная, 
на металлической опоре. Страна 
происхождения товара: Россия

7 шт. 1 249,29 8 745,03

29 Тумба мобильная под системный блок. 
Страна происхождения товара: Россия 9 шт. 620,45 5 584,05

30 Кресло. Страна происхождения товара: 
Россия 2 шт. 11 059,87 22 119,74

31 Стол эргономичный. Страна 
происхождения товара: Россия 2 шт. 5 550,25 11 100,50

32
Стул (хромированный каркас, тканевая 
обивка) ИЗО. Страна происхождения 

товара: Российская Федерация
27 шт. 953,90 25 755,30

33
Шкаф архивный металлический. Страна 

происхождения товара: Российская 
Федерация

8 шт. 7 542,30 60 338,40

34
Кресло руководителя. Страна 

происхождения товара: Российская 
Федерация

1 шт. 12 026,97 12 026,97

35
Шкаф для уборочного инвентаря. Страна 

происхождения товара: Российская 
Федерация

1 шт. 5 603,70 5 603,70

36
Шкаф металлический с замком. Страна 

происхождения товара: Российская 
Федерация

10 шт. 7 542,30 75 423,00

37
Кресло компьютерное подъемно-

поворотное. Страна происхождения 
товара: Российская Федерация

9 шт. 2 328,07 20 952,63

38 Компьютер персональный. Страна 
происхождения товара: Россия 9 шт. 32 909,00 296 181,00

39 МФУ. Страна происхождения товара: Китай 5 шт. 6 572,04 32 860,20

ИТОГО: 1152003,52

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
17.07.2019           г. Енисейск      № 45-377

О принятии краевого имущества в муниципальную соб-
ственность муниципального образования г. Енисейск
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О 
порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  
имущества, находящегося  в  государственной  собственности  края,  
и  безвозмездного  приема  имущества,  находящегося  в  муници-
пальной  собственности, в государственную собственность  края», 
руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  Ени-
сейский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно из государственной собственности Крас-
ноярского края в муниципальную собственность муниципального об-
разования город Енисейск Красноярского края движимое имущество, 
находящееся в объекте культурного наследия федерального зна-
чения «Дом Савельева», 1860-1870 гг., расположенном по адресу: 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 95 согласно приложению.

2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) 
направить в Агентство по управлению государственным имуществом 



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

5

Е н и с е й с к - П л ю с

№  3 4  о т  1 8  и ю л я  2 0 1 9 г .

Красноярского края предложение о безвозмездной передаче краево-
го имущества в муниципальную собственность муниципального об-
разования город Енисейск Красноярского края.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по муниципальной собственности, экономической полити-
ке и земельным отношениям.

Председатель городского 
Совета депутатов В.А. Арутюнян

глава города В.В. Никольский

Приложение к Решению Енисейского городского Совета 
депутатов от 17.07.2019 № 45-377

Перечень движимого имущества, находящегося в объек-
те культурного наследия федерального значения «Дом 

Савельева», 1860-1870 гг., расположенном по адресу: Крас-
ноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 95, предлагаемого 

к передаче в муниципальную собственность муниципаль-
ного образования город Енисейск Красноярского края

№ Наименование имущества Кол-во

Балансовая 
стоимость 
за единицу, 

руб.

Общая 
балансовая 
стоимость, 

руб.
1 Сейф металлический 1 шт. 23 380,00 23 380,00
2 Электросушитель для рук 2 шт. 3 500,00 7 000,00
3 Лампа настольная 26 шт. 1 900,00 49 400,00

4 Приточно-вытяжная установка CRIOVENT  
Производитель: Россия 1 шт. 1 585 

704,67
1 585 

704,67

5
Стул офисный 

Страна происхождения: Российская 
Федерация

28 шт. 1 290,00 36 120,00

6
Кресло офисное 

Страна происхождения: Российская 
Федерация

17 шт. 2 775,00 47 175,00

7
Кресло руководителя 

Страна происхождения: Российская 
Федерация

1 шт. 15 540,00 15 540,00

8
Диван секционный (секция рядовая) 
Страна происхождения: Российская 

Федерация
3 шт. 12 210,00 36 630,00

9
Диван секционный (секция угловая) 
Страна происхождения: Российская 

Федерация
3 шт. 14 430,00 43 290,00

10
Диван секционный (стол журнальный) 
Страна происхождения: Российская 

Федерация
1 шт. 11 100,00 11 100,00

11
Диван мягкий 

Страна происхождения: Российская 
Федерация

1 шт. 25 679,00 25 679,00

12 Стол эргономический с подвесной тумбой 
Страна происхождения товара: Россия 12 шт. 4 850,00 58 200,00

13 Тумба под аппаратуру 
Страна происхождения товара: Россия 5 шт. 2 050,00 10 250,00

14 Шкаф гардеробный 
Страна происхождения товара: Россия 2 шт. 3 600,00 7 200,00

15 Стеллаж офисный 
Страна происхождения товара: Россия 2 шт. 2 005,00 4 010,00

16 Стол письменный 
Страна происхождения товара: Россия 1 шт. 1 560,00 1 560,00

17 Тумба подкатная 
Страна происхождения товара: Россия 1 шт. 2 150,00 2 150,00

18 Приставка сегментная 
Страна происхождения товара: Россия 1 шт. 680,00 680,00

19 Опора 
Страна происхождения товара: Россия 1 шт. 376,00 376,00

20 Стол компьютерный 
Страна происхождения товара: Россия 1 шт. 1 767,53 1 767,53

21 Шкаф гардеробный 
Страна происхождения товара: Россия 3 шт. 2 050,00 6 150,00

22 Стеллаж офисный 
Страна происхождения товара: Россия 3 шт. 1 970,00 5 910,00

23 Стол рабочий 
Страна происхождения товара: Россия 1 шт. 1 680,00 1 680,00

24 Тумба под аппаратуру  
Страна происхождения товара: Россия 1 шт. 4 350,00 4 350,00

25 Тумба подкатная 
Страна происхождения товара: Россия 1 шт. 2 100,00 2 100,00

26 Шкаф для документов 
Страна происхождения товара: Россия 2 шт. 4 215,00 8 430,00

27 Шкаф гардеробный 
Страна происхождения товара: Россия 1 шт. 3 430,00 3 430,00

28 Брифинг-приставка 
Страна происхождения товара: Россия 1 шт. 1 300,00 1 300,00

29 Стол письменный 
Страна происхождения товара: Россия 1 шт. 1 300,00 1 300,00

30 Стол-барьер библиотечный 
Страна происхождения товара: Россия 3 шт. 2 280,00 6 840,00

31 Стол для читального зала 
Страна происхождения товара: Россия 13 шт. 1 850,00 24 050,00

32 Кафедра для выдачи книг 
Страна происхождения товара: Россия 1 шт. 2 280,00 2 280,00

33 Шкаф картотечный на 24 ящика  
Страна происхождения товара: Россия 4 шт. 12 695,00 50 780,00

34 Шкаф для читательских формуляров 
Страна происхождения товара: Россия 2 шт. 2 970,00 5 940,00

35 Стол компьютерный 
Страна происхождения товара: Россия 3 шт. 1 600,00 4 800,00

36 Шкаф книжный со стеклянными дверьми 
Страна происхождения товара: Россия 12 шт. 4 980,00 59 760,00

37 Стеллаж библиотечный 2-х сторонний  
Страна производитель: Россия 42 шт. 6 530,00 274 260,00

38
Шкаф металлический для уборочного 

инвентаря  
Страна производитель: Россия

1 шт. 6 593,56 6 593,56

39 Стеллаж библиотечный односторонний 
Страна производитель: Россия 21 шт. 6 531,00 137 151,00

40 Вешалка для раздевалки двухсторонняя  
Страна производитель: Россия 2 шт. 5 970,00 11 940,00

41 Стеллаж библиотечный (наклонные полки)  
Страна производитель: Россия 8 шт. 3 795,00 30 360,00

42 Напольный перфорированный стенд  
Страна производитель: Россия 6 шт. 4 600,00 27 600,00

43
Лестничный гусеничный подъемник для 

инвалидов БК С100,  
Производитель: ООО «ЦРТ Брянск», Россия

1 шт. 145 000,00 145 000,00

44 Компьютер персональный 
Страна производитель – Россия 17 шт. 25 635,47 435 802,99

45 Многофункциональное устройство  
Страна производитель – Китай 5 шт. 10 797,90 53 989,50

ИТОГО: 3279009,25

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
17.07.2019           г. Енисейск      № 45-378

О принятии краевого имущества в муниципальную соб-
ственность муниципального образования г. Енисейск
В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», с Законом Красноярского края от 
05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной  передачи в 
муниципальную  собственность  имущества, находящегося  в  
государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  при-
ема  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собствен-
ности, в государственную собственность  края», руководству-
ясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  Енисейский 
городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно из государственной собственности 
Красноярского края в муниципальную собственность муни-
ципального образования город Енисейск Красноярского края 
движимое имущество, находящееся в объекте культурного 
наследия «Дом Флеера», 1860 г., расположенном по адресу: 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 101 согласно при-
ложению.

2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Николь-
ский) направить в Агентство по управлению государственным 
имуществом Красноярского края предложение о безвозмезд-
ной передаче краевого имущества в муниципальную собствен-
ность муниципального образования город Енисейск Краснояр-
ского края.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на комиссию по муниципальной собственности, экономической 
политике и земельным отношениям.

Председатель городского 
Совета депутатов В.А. Арутюнян

Глава города В.В. Никольский



6

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  3 4  о т  1 8  и ю л я  2 0 1 9 г .

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
17.07.2019           г. Енисейск      № 45-379

О принятии краевого имущества в муниципальную соб-
ственность муниципального образования г. Енисейск
В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О 
порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  
имущества, находящегося  в  государственной  собственности  края,  
и  безвозмездного  приема  имущества,  находящегося  в  муници-
пальной  собственности, в государственную собственность  края», 
руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  Ени-
сейский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно из государственной собственности Крас-
ноярского края в муниципальную собственность муниципального об-

Приложение к Решению Енисейского городского Совета 
депутатов от 17.07.2019 № 45-378

Перечень движимого имущества, находящегося в 
объекте культурного наследия «Дом Флеера», 1860 г., 

расположенном по адресу: Красноярский край, 
г. Енисейск, ул. Ленина, 101, предлагаемого к передаче в 

муниципальную собственность муниципального 
образования город Енисейск Красноярского края

№ Наименование имущества Кол-
во

Балансовая 
стоимость 
за единицу, 

руб.

Общая 
балансовая 
стоимость, 

руб.
1 2 3 4 5
1 Жалюзи тканевые 4 шт. 2 372,65 9 490,60

2

Видеостена. Видеостена в составе: кронштейн 
для видеостены для установки экранов, - 4 шт., 
расположение модулей видеостены: верх - 2 
шт, низ - 2 шт; дисплей LCD с диагональю, 55", 
в количестве 4 шт. Профессиональный ЖК 
дисплей для создания видео стены. Размер 
экрана по диагонали 55,0 Дюйма. Разрешение 
экрана: 1920 x 1080. Яркость 500 кд/м². Цвета 
дисплея 1,07 млрд. цветов. Углы обзора (Г/В), 
178/178 градусов. Статическая контрастность 
1300:1. Динамическая контрастность 500 000:1. 
Время отклика 8 мс. Наличие встроенной 
акустической системы - 2 x 10 Вт. Дисплей 
оснащен встроенным медиапроигрывателем и 
системой управления контентом. Программное 
обеспечение позволяет сделать разбивку 
изображения на сектора и транслировать его 
на дисплее. Наличие возможности управления 
контентом по интернет-кабелю. Наличие 
интерфейсов: входы D-SUB (VGA), DVI-D, 
Display Port 1.2, HDMI, компонентный, стерео 
мини Jack; Выходы: Display Port 1.2, Стерео 
мини Jack. Наличие – USB, RS232. Крепление: 
400 x 400 мм. Ширина рамки дисплея 6,5 
мм. Комплектация сетевой шнур, пульт ДУ, 
батарейки, инструкция по эксплуатации. Вес 24.7 
кг.  
Крепление для дисплея: 
Способ монтажа - на стену. Макс. вес нагрузки 
68 кг. Диагональ закрепляемого дисплея с 
полным покрытием диапазона от 37 до 60 
дюймов включительно. Расстояние от стены, 
регулируемое с полным покрытием диапазона от 
8 до 27 см включительно. Наличие регулировки 
вертикальной и горизонтальной. Поддержка 
креплений: 400x400мм. Цвет – черный.

1 шт. 861 695,00 861 695,00

3

Телевизор ЖК для помещения: Размер 
диагонали экрана 42". SmartTV. Формат экрана: 
16:9. Наличие светодиодной (Edge LED) 
подсветки. Разрешение экрана: 1920х1080 Пикс 
(FullHD). Наличие стереозвука, прогрессивной 
развертки. Количество независимых ТВ-
тюнеров 1. Имеется поддержка стереозвука; 
телевизионных стандартов PAL, SECAM, NTSC; 
DVB-T, DVB-T2, DVB-C; поддерживаемые 
форматы входного сигнала 480i, 480p, 576i, 
576p, 720p, 1080i, 1080p; поддерживаемые 
мультимедиа форматы MP3, WMA, MPEG4, 
DivX, JPEG. Мощность звука 20 Вт (акустическая 
система: 2 динамика по 10 Вт). Имеется 
телетекст на русском языке, таймер cна, 
экранное меню на русском языке. Наличие 
интерфейсов: входы: AV, компонентный, HDMI 
(3), USB (2), Ethernet (RJ-45), Wi-Fi; выходы: 
оптический. Наличие возможности крепления на 
стену. Пульт управления и настольная подставка 
в комплекте.

1 шт. 29611,92 29 611,92

1 2 3 4 5

4
Стол рабочий 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
,Россия

24 
шт. 2 605,00 62 520,00

5
Стол руководителя 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

2 шт. 4 154,00 8 308,00

6
Стол рабочий 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

1 шт. 2 252,00 2 252,00

7
Тумба выкатная с 3 ящиками и замком 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

25 
шт. 3 168,00 79 200,00

8
Тумба мобильная 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

2 шт. 4 295,00 8 590,00

9
Брифинг-приставка 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

1 шт. 1 196,00 1 196,00

10
Тумба под оргтехнику 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

5 шт. 2 675,00 13 375,00

11
Стеллаж высокий открытый 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

10 
шт. 2 323,00 23 230,00

12
Гардероб 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

6 шт. 4 928,00 29 568,00

13
Шкаф высокий комбинированный со стеклом 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

11 
шт. 7 479,00 82 269,00

14
Экран
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

10 
шт. 1 408,20 14 082,00

15
Стол для переговоров 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

1 шт. 60 314,00 60 314,00

16
Стол журнальный
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

1 шт. 4 400,00 4 400,00

17
Стол руководителя
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

1 шт. 9 787,00 9 787,00

18
Брифинг 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

1 шт. 9 526,00 9 526,00

19
Тумба мобильная 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

1 шт. 4 238,00 4 238,00

20
Тумба сервисная 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

1 шт. 6 041,00 6 041,00

21
Шкаф для бумаг с гардеробом 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

1 шт. 27 241,00 27 241,00

22
Стол руководителя 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

1 шт. 15 089,00 15 089,00

23
Приставка подкатная 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

1 шт. 5 773,00 5 773,00

24
Шкаф для документов со стеклом 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

1 шт. 17 110,00 17 110,00

25
Шкаф для одежды 
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск, 
Россия

1 шт. 11 414,42 11 414,42

26 Компьютер персональный Моноблок 
Страна происхождения: Россия.

31 
шт. 44 400,00 1 376 400,00

27 Многофункциональное устройство  
Страна происхождения: Китай 6 шт. 9 270,33 55 621,98

28 Кресло переговорное "Фортуна 5(62)" 8 шт. 8 500,00 68 000,00
29 Кресло офисное " Фортуна 5(10)" 1 шт. 11 500,00 11 500,00
30 Конференц-кресло "Премьер 5Н Хром" 2 шт. 4 300,00 8 600,00
31 Кресло "Консул Экстра" 1 шт. 9 900,00 9 900,00
32 Диван 2-х местный "Фортуна" 4 шт. 18 000,00 72 000,00
33 Журнальный столик "Лира" 2 шт. 6 700,00 13 400,00

34 Стул с пюпитром ИЗО 3 29 
шт. 3 100,00 89 900,00

35 Кресло офисное " Фортуна " 1 шт. 8 000,00 8 000,00
36 Кресло Фаворит 29 

шт. 3 100,00 89 900,00

37 Кресло офисное "Фортуна" 1 шт. 8 000,00 8 000,00
38 Рукосушитель электрический 8 шт. 2 600,00 20 800,00



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

7

Е н и с е й с к - П л ю с

№  3 4  о т  1 8  и ю л я  2 0 1 9 г .

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
17.07.2019           г. Енисейск      № 45-380

О принятии краевого имущества в муниципальную соб-
ственность муниципального образования г. Енисейск
В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», с Законом  Красноярского края от 
05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной  передачи в 
муниципальную  собственность  имущества, находящегося  в  
государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  при-
ема  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собствен-
ности, в государственную собственность  края», руководству-
ясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  Енисейский 
городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно из государственной собственности 
Красноярского края в муниципальную собственность муни-
ципального образования город Енисейск Красноярского края 
движимое имущество, находящееся в объекте культурного на-
следия регионального значения «Дом Дементьевых, 1860 г., 
расположенном по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. 
Кирова, 80 согласно приложению.

2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Николь-
ский) направить в Агентство по управлению государственным 
имуществом Красноярского края предложение о безвозмезд-
ной передаче краевого имущества в муниципальную собствен-
ность муниципального образования город Енисейск Краснояр-
ского края.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на комиссию по муниципальной собственности, экономической 
политике и земельным отношениям.

Председатель городского 
Совета депутатов В.А. Арутюнян

глава города В.В. Никольский

Приложение к Решению Енисейского городского Совета 
депутатов от 17.07.2019 № 45-380

Перечень движимого имущества, находящегося в объек-
те культурного наследия регионального значения «Дом 

Дементьевых, 1860 г.», расположенном по адресу: Красно-
ярский край, г. Енисейск, ул. Кирова, 80, предлагаемого к 
передаче в муниципальную собственность муниципаль-

ного образования город Енисейск Красноярского края

№ Наименование имущества Кол-во

Балансовая 
стоимость 
за единицу, 

руб.

Общая 
балансовая 
стоимость, 

руб.

1
Стол эргономичный компьютерный угловой 
Производитель: ООО «Фактория», Россия. 
Габаритные размеры: 1400х600(1200)х750 мм.

15 шт. 4 500,00 67 500,00

2
Стол эргономичный компьютерный угловой 
Производитель: ООО «Фактория», Россия. 
Габаритные размеры: 1400х600(1200)х750 мм.

2 шт. 4 500,00 9 000,00

3
Тумба под аппаратуру Производитель: ООО 
«Фактория», Россия. Габаритные размеры: 
750х550х600 мм.

7 шт. 3 500,00 24 500,00

4
Шкаф для одежды (большой) Производитель: 
ООО «Фактория», Россия.  Габаритные 
размеры: 800х560х1950 мм.

7 шт. 6 500,00 45 500,00

5
Стойка для охраны Производитель: ООО 
«Фактория», Россия.  Габаритные размеры: 
1200х1500х750 мм.

1 шт. 6 000,00 6 000,00

6
Стол (комплект столов) Производитель: ООО 
«Фактория», Россия.  Габаритные размеры: 
440х450х540 мм.

1 шт. 10 000,00 10 000,00

7
Шкаф для одежды (узкий). Производитель: 
ООО«Фактория», Россия. Габаритные размеры: 
800х400х1950 мм.

2 шт. 5 500,00 11 000,00

разования город Енисейск Красноярского края движимое имущество, 
находящееся в объекте культурного наследия федерального значе-
ния «Усадьба Евсеева», 1730 г., расположенном по адресу: Красно-
ярский край, г. Енисейск, ул. Петровского, 11/2 согласно приложению.

2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) 
направить в Агентство по управлению государственным имуществом 
Красноярского края предложение о безвозмездной передаче краево-
го имущества в муниципальную собственность муниципального об-
разования город Енисейск Красноярского края.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по муниципальной собственности, экономической полити-
ке и земельным отношениям.

Председатель городского 
Совета депутатов В.А. Арутюнян

Глава города В.В. Никольский

Приложение к Решению Енисейского городского Совета 
депутатов от 17.07.2019 № 45-379

Перечень движимого имущества, находящегося в 
объекте культурного наследия федерального значения 

«Усадьба Савельева» 1730 г., расположенном по адресу: Крас-
ноярский край, г. Енисейск, ул. Петровского, 11/2, предлага-
емого к передаче в муниципальную собственность муници-
пального образования город Енисейск Красноярского края

№ Наименование имущества Кол-во
Балансовая 
стоимость за 
единицу, руб.

Общая 
балансовая 
стоимость, 

руб.

1

Кресло подъемно-поворотное с 
подлокотниками, Престиж (Самба) С-03. 

Габарит: ширина 470 мм, глубина 450 мм, 
высота 1100-1210 мм.

7 шт. 2 627,78 18 394,46

2 Стул полумягкий ИЗО (Максимальная 
нагрузка не менее 120 кг) 2 шт. 1 105,74 2 211,48

3 Кресло руководителя СН 848 АХSN 1 шт. 11 649,89 11 649,89
4 Сушилка для рук OSKO Antivandal 1 шт. 7 150,00 7 150,00
5 Диван мягкий Гала (Габаритные размеры  

2000х800х800 мм) 2 шт. 33 867,08 67 734,16

6
Персональный компьютер Товарный 

знак «Система». Наименование страны 
происхождения товара Россия.

6 шт. 47 399,90 284 399,40

7
Персональный компьютер Товарный 

знак «Система». Наименование страны 
происхождения товара: Россия.

1 шт. 47 399,93 47 399,93

8

Многофункциональное устройство (принтер, 
сканер, копир) в комплекте с картриджем 

Товарный знак «НР» Наименование страны 
происхождения товара: Китай

6 шт. 10 000,00 60 000,00

9 Сейф офисный Сф-АМС Производитель: 
ООО ПО «Алтайметаллсервис», Россия 1 шт. 7 226,11 7 226,11

10
Шкаф металлический для уборочного 

инвентаря ШАМС Производитель: ООО ПО 
«Алтайметаллсервис», Россия

1 шт. 5 225,00 5 225,00

11
Стеллаж металлический стационарный 

САМС Производитель: ООО ПО 
«Алтайметаллсервис», Россия

136 
шт. 3 126,70 425 231,20

12 А019 Шкаф для документации (верх стекло) 
Габаритные размеры: 800х450х1950 мм. 2 шт. 5 750,00 11 500,00

13 А034 Стол (комплект столов) Габаритные 
размеры 440х450х540 мм 1 шт. 8 900,00 8 900,00

14
А035 Стол эргономичный компьютерный 

угловой. Габаритные размеры 
1400х600(1200)х750 мм

5 шт. 8 300,00 41 500,00

15 А013 Тумба под аппаратуру. Габаритные 
размеры 750х550х600 мм 6 шт. 4 500,00 27 000,00

16 А018 Шкаф для одежды (большой) 
Габаритные размеры 800х560х1950 мм 2 шт. 5 600,00 11 200,00

17 А023 Шкаф-стеллаж офисный. Габаритные 
размеры 800х400х1950 мм 10 шт. 3 350,00 33 500,00

18 А018 Шкаф для одежды (узкий). Габаритные 
размеры 800х400х1950 мм 2 шт. 3 950,00 7 900,00

19 А002-021 Стол письменный. Габаритные 
размеры 440х450х540 мм 1 шт. 4 841,68 4 841,68

20 А034 Стол (комплект столов директора) 1 шт. 18 500,00 18 500,00

21 Юнона (прямая секция). Размеры: 61*76*75 
(ШхГхВ) 3 шт. 10 740,21 32 220,63

22 Юнона (угловая секция). Размеры: 76*76*75 
(ШхГхВ) 3 шт. 17 377,33 52 131,99

23 Журнальный стол Юнона. Размеры: 76*76*75 
(ШхГхВ) 1 шт. 15 104,38 15 104,38

ИТОГО: 1200920,31



Е н и с е й с к - П л ю с

«Енисейск – Плюс»
Главный редактор - Н.П.Почекутова
Адрес редакции и издателя: Красноярский край, 663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
Учредитель:  МБУК “Культурный центр” г. Енисейска.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС16-106 от 12.08.05г., выдано Средне-Сибирским 
управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охране культурного наследия.

Телефоны: 
Учредителя – 2-24-63, редактора – 2-60-65, прием рекламы и объявлений, 
корреспонденты – 2-60-65. E-mail: enis-plus@yandex.ru
Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом. Отпечатана в МБУ «Ени-
сейский городской информационный центр», 663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 12А4. Тираж - 1000 экземпляров.
Номер подписан в печать в 14.00 17.07.2019г., по графику - 14.00. Цена свободная.

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
17.07.2019           г. Енисейск      № 45-381

О внесении изменений в прогнозный план  приватизации 
(продажи) муниципального имущества города Енисейска на 

2019-2021 годы, утвержденный Решением Енисейского город-
ского Совета депутатов от 19.12.2018 № 39-305

На основании статей 10, 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Реше-
ния Енисейского городского Совета депутатов от 16.11.2016 № 13-132 «Об 
утверждении порядка принятия решений об условиях приватизации муни-
ципального имущества», руководствуясь статьями 30, 32, 52 Устава города 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
17.07.2019                        г. Енисейск                           № 45-384   

О внесении изменений в Решение Енисейского городского 
Совета депутатов от 22.09.2015 №1-7 «Об утверждении 
количественного и персонального составов постоянных 

комиссий Енисейского городского Совета депутатов пятого 
созыва 2015-2020 гг.»

Руководствуясь статьями 30-32 Устава города Енисейска, Регламентом 
Енисейского городского Совета депутатов,  Енисейский городской Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  подпункт 1.3 пункта 1 Решения Ени-
сейского городского Совета депутатов от 22.09.2015 № 1-7 «Об утверж-
дении количественного и персонального составов постоянных комиссий 
Енисейского городского Совета депутатов пятого созыва 2015-2020 гг.»: 

- в абзаце первом число «7» заменить числом «8»;
- в абзаце восьмом знак «.» заменить знаком «;»;  
- дополнить новым абзацем девятым следующего содержания: 
«Москалев Александр Леонидович - депутат от избирательного объе-

динения «КПРФ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию в газете «Енисейск-Плюс».
Председатель городского 

Совета депутатов В.А. Арутюнян

8
Стол (комплект столов руководителя) 
Производитель: ООО «Фактория», Россия. 
Габаритные размеры: 440х450х540 мм

1 к-т. 12 271,89 12 271,89

9
Шкаф для документации (верх стекло) 
Производитель: ООО «Фактория», Россия. 
Габаритные размеры: 800х400х1950 мм.

2 шт. 5 000,00 10 000,00

10
Шкаф-стеллаж офисный Производитель: ООО 
«Фактория», Россия. Габаритные размеры: 
800х400х1950 мм.

21 шт. 2 700,00 56 700,00

11
Стол для переговоров Производитель: ООО 
«Фактория», Россия. Габаритные размеры, мм: 
длина 3000 х ширина 1000 х высота 750.

1 шт. 6 000,00 6 000,00

12
Сейф офисный Производитель: Россия.  
Габаритные размеры (внешние): высота  900 
мм, ширина 440 мм, глубина 370 мм.

3 шт. 14 835,00 44 505,00

13

Шкаф металлический для уборочного инвентаря 
Производитель: Россия.  Габаритные размеры: 
высота 1860 мм, ширина 600 мм, глубина 500 
мм.

1 шт. 5 508,62 5 508,62

14
Кресло офисное Наименование страны 
происхождения товара: Россия. Габаритные 
размеры: 600х600х1150 мм.

19 шт. 1 624,00 30 856,00

15 Стул офисный Наименование страны 
происхождения товара: Россия. 23 шт. 837,00 19 251,00

16 Кресло руководителя Наименование страны 
происхождения товара: Россия. 1 шт. 7 851,24 7 851,24

17 Диван мягкий Наименование страны 
происхождения товара: Россия. 4 шт. 19 335,00 77 340,00

18
Диван секционный в комплекте с журнальным 
столиком.  Габаритные размеры не менее: 
590х590х530 мм.

1 шт. 99 457,01 99 457,01

19 Универсальный гусеничный подьемник УГП 
БАРС 130 Страна происхождения: Россия 1 шт. 161 393,36 161 393,36

20 Персональный компьютер SmartMedia Страна 
происхождения: Россия 19 шт. 30 435,00 578 265,00

21

Многофункциональное устройство 
(принтер, сканер, копир) Kyocera FS-
1025MFP в комплекте с картриджем Страна 
происхождения: Китай

6 шт. 9 584,00 57 504,00

22

Многофункциональное устройство 
(принтер, сканер, копир) Kyocera FS-
1025MFP в комплекте с картриджем Страна 
происхождения: Китай

1 шт. 9 588,17 9 588,17

23 Электросушилка для рук Osko antivandal.  
Габаритные размеры не более: 300х240х170 мм. 2 шт. 9 321,00 18 642,00

ИТОГО: 1368633,29

Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 1.1 «Объекты капитального строительства 

(здания) с земельными участками» части 1 «Недвижимое имущество» разде-
ла 2 «Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации 
в 2019 году» прогнозного плана приватизации (продажи) муниципального 
имущества города Енисейска на 2019-2021 годы, утвержденный Решением 
Енисейского городского Совета депутатов от 19.12.2018 № 39-305:

Строку 6:

6

Нежилое здание (гараж), по адресу: г. Енисейск, 
ул. Бабушкина, 1, 24:47:0010329:187

1780,9
Аукцион с открытой 

формой подачи 
предложений о цене

7с земельным участком,
24:47:0010329:16

4123,19

изложить в редакции:

7

Нежилое здание (гараж), по адресу: г. Енисейск, 
ул. Бабушкина, 1, 24:47:0010329 :187

1780,9
Аукцион с открытой 

формой подачи 
предложений о цене

9с земельным участком,
24:47:0010329:16

4123,19

Дополнить строкой 8 следующего содержания:

8
Нежилое здание, по адресу: г. Енисейск, ул. 

Горького, 31, 24:47:0010404:199
191,9

Аукцион с открытой формой 
подачи предложений о цене 9с земельным участком,

24:47:0010404:295
754,0

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования в газете «Енисейск-Плюс».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комис-
сию по муниципальной собственности, экономической политике и земель-
ным отношениям.

Председатель городского  Совета депутатов В.А. Арутюнян
Глава города В.В. Никольский

ПРИЁМ 
ОБЪЯВЛЕНИЙ:  

Фотоизба, 
ул. Ленина, 81,
без выходных 

с 10.00 до 
15.00;
МБУ 

«ЕГИЦ», 
пер. Партизанский, 

д. 11,
ПН. - ПТ. 

с 10.00 до 17.00,
E-mail:

enis-plus@yandex.ru 


